



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de Acessórios e Instrumentos Musicais destinados as Bandas Marciais das Escolas da Rede Municipal de Ensino.*

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unidade	AVS	BAG PARA BATERIA EXTRA LUXO	R\$ 1.381,01	R\$ 1.381,01	R\$ 1.530,20	R\$ 1.530,20	9,75	R\$ 149,19
Descrição: Bag para bateria extra luxo										
8	3,00	Unidade	BACH	BOCAIS PARA TROMBONE CALIBRE FINO	R\$ 115,08	R\$ 345,24	R\$ 127,52	R\$ 382,56	9,76	R\$ 12,44
Descrição: Bocais para trombone calibre fino										
9	3,00	Unidade	BACH	BOCAIS PARA TROMPETE 18 C	R\$ 82,86	R\$ 248,58	R\$ 91,81	R\$ 275,43	9,75	R\$ 8,95
Descrição: Bocais para trompete 18 C										
18	4,00	Unidades	PHX	CAIXAS PARA BATERIA DE 13 POR 6 1/2	R\$ 534,00	R\$ 2.136,00	R\$ 591,68	R\$ 2.366,72	9,75	R\$ 57,68
Descrição: Caixas para bateria de 13 por 6 1/2										
22	3,00	Unidade	AVS	CASE PARA SAX ALTO EM ABS-GC	R\$ 321,93	R\$ 965,79	R\$ 356,70	R\$ 1.070,10	9,75	R\$ 34,77
Descrição: Case para sax alto em ABS-GC										
23	2,00	Unidade	AVS	CASE PARA SAX TENOR EM ABS-GC	R\$ 408,33	R\$ 816,66	R\$ 452,34	R\$ 904,68	9,73	R\$ 44,01
Descrição: Case para sax tenor em ABS-GC										
37	1,00	Unidade	RMV	PES0040	R\$ 189,63	R\$ 189,63	R\$ 210,12	R\$ 210,12	9,75	R\$ 20,49

Subtotal Adjudicado R\$ 100.618,65

Subtotal Orçado: R\$ 111.488,42

9,7496


%

R\$ 10.869,77

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 03/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Estante PES0040 madeira para maestro										
46	1,00	Unidade	YAMAHA	MS12XUK	R\$ 4.189,05	R\$ 4.189,05	R\$ 4.641,61	R\$ 4.641,61	9,75	R\$ 452,56
Descrição: Mesa de som 12 canais analógica MG12 XUK										
49	12,00	Caixa	PLASTICOVER	PALHETAS PARA CLARINETE BB Nº 2 1/2	R\$ 337,98	R\$ 4.055,76	R\$ 374,49	R\$ 4.493,88	9,75	R\$ 36,51
Descrição: Palhetas para clarinete Bb Nº 2 1/2										
53	14,00	Caixa	PLASTICOVER	PALHETAS SAX ALTO EB Nº 2 1/2	R\$ 432,72	R\$ 6.058,08	R\$ 479,46	R\$ 6.712,44	9,75	R\$ 46,74
Descrição: Palhetas sax alto Eb Nº 2 1/2										
54	6,00	Caixa	PLASTICOVER	PALHETAS SAX ALTO EB Nº 3	R\$ 414,68	R\$ 2.488,08	R\$ 459,48	R\$ 2.756,88	9,75	R\$ 44,80
Descrição: Palhetas sax alto Eb Nº 3										
64	2,00	Set	LUEN	PELES HIDRÁULICAS P/ BATERIA (10,12/13/16,22)	R\$ 258,38	R\$ 516,76	R\$ 286,29	R\$ 572,58	9,75	R\$ 27,91
Descrição: Peles hidráulicas para bateria (10,12/13/16,22)										
74	5,00	Unidade	AVS	SEMICASE SUPER LUXO EM COURO P/ TROMBONE	R\$ 307,01	R\$ 1.535,05	R\$ 340,18	R\$ 1.700,90	9,75	R\$ 33,17
Descrição: Semicase super luxo em couro para trombone de vara										
79	4,00	Unidade	YAMAHA	TROMPETE BB	R\$ 15.534,66	R\$ 62.138,64	R\$ 17.212,92	R\$ 68.851,68	9,75	R\$ 1.678,26
Descrição: Trompete Bb										
80	2,00	Unidade	YAMAHA	TROMPETE	R\$ 6.777,16	R\$ 13.554,32	R\$ 7.509,32	R\$ 15.018,64	9,75	R\$ 732,16
Descrição: Trompete										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.618,65							Subtotal Orçado: R\$ 111.488,42		9,7496 %	R\$ 10.869,77

Fornecedor : CLAUDINEI TONIETTI - 28.732.430/0001-17



 Nel Gomes de

 Secretário de Educ.

 Pôrto Alegre, 05/2021